
110  diário oficial Nº 34.804 Terça-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

00.055.699/0001-97) e VOGUE – ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO LTDA (CNPJ: 
04.675.771/0001-30);
3-Revogar a declaração de inidoneidade da empresa VOGUE – ALIMENTA-
ÇÃO E NUTRIÇÃO LTDA.
Republicado por Retificação

Protocolo: 744160

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0658/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
FIXAR, para o ano de 2022, a seguinte Escala de Férias, referente aos ser-
vidores do Ministério Público lotados na Região Sudeste II:

SERVIDORES PERÍODO

ALEXANDRE VINÍCIUS OLIVEIRA DUARTE 07/01 a 05/02/2022

ALEX AMÉRICO 08/08 a 06/09/2022

ALINE RODRIGUES DA SILVA 01 a 30/08/2022

ANDERSON RODRIGUES DA SILVA 17/11 a 16/12/2022

CAMILA VANDERLEI TAVEIRA ARAÚJO 04/07 a 02/08/2022

CLEBER AILSON FERNANDES 10/01 a 08/02/2022

DINEIR NEVES PRIMO 04/07 a 02/08/2022

DIRCEU SANTOS SILVA 18/07 a 16/08/2022

DIVINO RODRIGUES DA SILVA 04/07 a 02/08/2022

ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS 04/07 a 02/08/2022

GABRIELA KNEBEL BRAZEIRO FACUNDES 01/02 a 02/03/2022

GILCILENE MAGALHÃES LOPES 01 a 30/11/2022

GIULIANO CEZAR GONÇALVES 20/06 a 19/07/2022

ISABEL JULIANA FERRAZ MARTINS 04/07 a 02/08/2022

JÂNIO VIANA GAMA  04/07 a 02/08/2022

JOSÉ CRISTIANO DE OLIVEIRA 20/11 a 19/12/2022

JOSÉ FERNANDO OLIVEIRA FREITAS 05/07 03/08/2022

JOSÉ OSIEL PIRES DE OLIVEIRA 04/07 a 02/08/2022

JOSÉ RENY DA SILVA ARAÚJO 03/02 a 04/03/2022

JOZIANY ALMEIDA DA S. MELO 04/07 a 02/08/2022

KAROLINEY DE AGUIAR BRASIL 04/07 a 02/08/2022

LORENA GODOI PAZ VALENÇA 10/10 a 08/02/2022

LUANA BRITO FERNANDEES SILVA 01/02 a 02/03/2022

LUCAS DA COSTA ALMEIDA 04/07 a 02/08/2022

LUCIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 17/11 a 16/12/2022

MÁRCIO MARTINS DE LIMA 04/07 a 02/08/2022

MARIA GRACIETE RODRIGUES DO AMARAL 10/01 a 08/02/2022

MARLON CLAYTON FERREIRA LOPES 01 a 30/03/2022

MAX RAFAEL NEVES 04/07 a 02/08/2022

MEIRIJANE DE SOUSA ROCHA 01 a 30/06/2022

OSANA DA SILVA NUNES 04/07 a 02/08/2022

PAULA GEOVANNA RODRIGUES BARROS 01 a 30/11/2022

PAULO DANTAS DE OLIVEIRA JÚNIOR 01 a 30/08/2022

RODRIGO CANGUSSU ALVES 03/10 a 01/11/2022

SANDRO CASTRO ALENCAR 04/07 a 02/08/2022

SANDRYLENE MARQUES MELO SANTOS 04/07 a 02/08/2022

SEBASTIANA APARECIDA MOURA 04/07 a 02/08/2022

THAMIRES SFAIR ALVARES BARBOSA 04/07 a 02/08/2022

WESLEY RIBEIRO FERREIRA 01 a 30/03/2022

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 17 de dezembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 744254

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 4582/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
19176/2021,
R E S O L V E:
I - DISPENSAR, a pedido, o Promotor de Justiça ALEXANDRE MARCUS 
FONSECA TOURINHO, da função de Chefe de Gabinete da Procuradoria-
Geral de Justiça, designado pela PORTARIA nº 822/2021-MP/PGJ, datada 
de 12/4/2021, publicada no D.O.E em 13/4/2021, a contar de 18/12/2021.
II - LOUVAR a colaboração, a competência, a dedicação e a lealdade com 
que o Doutor Alexandre Marcus Fonseca Tourinho se houve no desempenho 
da referida função.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 17 de dezembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 4583/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 19176/2021,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça de 3ª Entrância ERIKA MENEZES DE 
OLIVEIRA para responder pela Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral 
de Justiça, a partir de 18/12/2021, até ulterior deliberação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 17 de dezembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 744571


